
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

16.02.2022          № 54 
 
О  реализации основного мероприятия 21 подпрограммы 1 
«Повышение качества образования в школах с низкими  
результатами обучения и в школах, функционирующих 
в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации  
региональных проектов и распространение их результатов»  
государственной программы Липецкой области «Развитие  
образования Липецкой области» в Добринском муниципальном 
районе в 2022 году. 
 

В соответствии с приказами Управления образования и науки 
Липецкой области от 15.02.2022 №206 «О реализации основного 
мероприятия 21 подпрограммы 1 «Повышение качества образования в 
школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных 
проектов и распространение их результатов» государственной программы 
Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»  в 2022 году, 
приказом отдела образования от 16.02.2022 № 53 «Об утверждении состава 
рабочей группы по реализации мероприятия 21  «Повышение  качества 
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и  распространение их результатов» 
государственной программы Липецкой области «Развитие образования 
Липецкой области» в Добринском муниципальном районе  в 2022 году», 
письмом Управления образования и науки Липецкой области от 03.12.2021 г. 
№и34-5587 «О списке общеобразовательных организаций с низкими 
образовательными результатами» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Руководителям  МБОУ «Гимназия им. И. М. Макаренкова» с. Ольговка 

(Алисовой Е.В.), МБОУ СОШ с. Дубовое (Пригородовой Л.М.) принять 
участие в реализации основного мероприятия 21 подпрограммы 1 
«Повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространения  
их результатов» государственной программы Липецкой области «Развитие 



образования Липецкой области» в Добринском муниципальном районе в 
2022 году. 

2. Присвоить МБОУ  «Лицей № 1» п. Добринка статус ресурсного центра  и 
поручить проведение работы  по реализации указанного мероприятия. 

3. Программисту МБУ «»ЦОУО»» Лагутину Д.В. на  официальном сайте 
отдела образования обеспечить размещение информации о ходе 
реализации основного мероприятия 21 «Повышение качества образования 
в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 
реализации региональных проектов и распространения  их результатов» 
государственной программы Липецкой области «Развитие образования 
Липецкой области» в Добринском муниципальном районе в 2022 году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования Свиридову Л.В. 

 
 
 

Начальник 
отдела образования      И.М. Немцева 


